
   
 

DIREZIONE DEL GENIO PER LA MARINA MILITARE 

TARANTO 
 

 

ORDINE DEL GIORNO N. 59 DEL 17/12/2020.                         

 

OGGETTO: C.G. 78/20: Affidamento incarico della Progettazione Esecutiva comprensiva di 

PSC relativa ai “Lavori di potenziamento delle cabine elettriche nnrr. 3 e 5” - 

Maristaer Grottaglie - ID 2677 - Cap. 7120-20/SMM - C.E. 220520 – EE.FF. 

2020/2021 – CIG 854257865F. 

 

 

PREMESSO CHE: Con lettera di invito del 03/12/2020 si è proceduto ad invitare n. 6 operatori 

economici e pubblicare sul sito istituzionale. 

ATTESO CHE   L’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 di seguito Codice: 

 al comma 1 prevede che “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti 

di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico è affidata ad una commissione giudicatrice 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto”; 

 al comma 3 prevede che la Stazione Appaltante può, in caso di 

affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 

del Codice o per quelli che non presentano particolare complessità, 

nominare componenti interni alla Stazione Appaltante; 

 al comma 7, prevede che “La nomina dei commissari e la costituzione 

della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per 

la presentazione delle offerte”. 

 

PRESO ATTO CHE Il termine di ricezione delle offerte è scaduto il 27/12/2020 alle ore 12:00. 

 

RITENUTO   

 Di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti; 

 di individuare il Presidente della commissione nella persona del C.C. 

(infr.) Luigi CIRIELLO; 

  di stabilire che gli altri due commissari siano individuati nella persona 

del T.V. (infr.) Mario TALARICO e nella persona del LGT (ATG) 

PIETRO PIZZOLEO; 

 di stabilire, altresì, che il F.A. Adolfo SARTORIO, Ufficiale Rogante 

della Direzione, parteciperà alle operazioni di gara solo con mansioni di 

verbalizzante e tenutario degli atti di gara, senza ditritto di voto. 

 

DETERMINA 

 



1) Di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti compreso il Presidente. 

2) Di nominare la Commissione tecnica giudicatrice nelle persone di: 

 

 C.C. (Infr.)   Luigi CIRIELLO   Presidente; 

 T.V. (Infr.) Mario TALARICO   componente; 

 LGT (ATG) Pietro PIZZOLEO    componente. 

 

3) Di nominare con funzioni di segretario verbalizzante e tenutario degli atti di gara il F.A. 

Adolfo SARTORIO (Ufficiale Rogante), senza diritto di voto. 

 

4) Di dare atto che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso. 

 

5) Di pubblicare il presente Ordine del Giorno nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito istituzionale della Marina Militare WWW.MARINA.DIFESA.IT, ai sensi dell’art. 29, co. 

1, del D.Lgs. 50/2016.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

C.V.  Gennaro GRILLI 


		2020-12-17T13:02:45+0100




